2023 年 12 月 20 日

各 位

子会社への増資および特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の子会社である株式会社Endeavour（以下、

「Endeavour社」）が増資を行い、その全額を当社が引き受けることを決議いたしました。この結

果、当該子会社の資本金が当社の資本金の10％以上に相当するため、当社の特定子会社に該当するこ

とになりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．当該子会社設立及び増資の目的

当社は、2023 年 11 月１日に、スキンケア領域におけるブランド創出及び経営者人材育成を目的と

して Endeavour 社を設立いたしました。

この度の増資は、今後 D2C ブランドの運営他、自社ブランドの開発等に注力すべく、円滑な事業運

営に必要な資金の確保を目的とするものです。

２．異動する子会社の概要

（１）名称 株式会社 Endeavour

（２）所在地 大阪市北区中之島六丁目１番 21 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 伊藤 翔哉

（４）事業内容 美容関連商品の企画製造販売等

（５）資本金 ８百万円

（６）設立年月日 2023 年 11 月１日

（７）大株主及び持株比率 当社 100％

（８）上場会社と特定

子会社との関係

資本関係 当社が 100％出資しています

人的関係
当社の執行役員１名が、当該子会社の役員を兼務

しております

取引関係 管理業務の受託

会 社 名 株 式 会 社 Ｉ － ｎ ｅ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 大 西 洋 平

 (コード番号：4933 東証プライム）

問合せ先 執行役員経営管理本部長  原 義 典

電話番号 06-6443-0881

３．増資の内容

（１）払込金額 400,000,000 円

（２）増資後の資本金の額 408,000,000 円

（３）増資後の出資比率 当社 100％

４．異動予定日

2023年 12月 25日（払込予定日）

５．今後の見通し

 本件による当社の 2023年 12 月期連結業績への影響は軽微であります。

以 上